
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 1.242, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO 

DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os termos do Edital 

nº 27, de 06 de novembro de 2017, RESOLVE:

Art. 1º – Tornar público, nos termos dos Anexos I e II desta portaria, o resultado do 

concurso interno de remoção de ofícios da Procuradoria da República em São Paulo.

Art. 2º – As novas titularidades serão formalizadas por Portaria, após a definição dos 

grupos de distribuição optativos, conforme Art. 5º do Edital n.º 27, 06 de dezembro de 2017.

THIAGO LACERDA NOBRE

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  15  dez.  2017.  Caderno 
Administrativo, p. 60.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/126465/ED_PRSP_2017_27.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/126465/ED_PRSP_2017_27.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/126427/DMPF_ADM_20171215.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/126427/DMPF_ADM_20171215.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/126465/ED_PRSP_2017_27.pdf?sequence=1&isAllowed=y


Anexo I
Resultado do concurso de remoção interna da PR/SP

Antiguidade Procurador da República Vaga
32 SILVIO LUIS MARTINS DE OLIVEIRA 16º Ofício Criminal Especializado
66 JOSE LEAO JUNIOR 29º Ofício Criminal Especializado
77 MARCOS JOSE GOMES CORREA 39º Ofício Cível
81 LISIANE CRISTINA BRAECHER 44º Ofício Cível
83 ADRIANA DA SILVA FERNANDES 40º Ofício Cível
88 DENIS PIGOZZI ALABARSE 25º Ofício Criminal Comum
89 FERNANDA TEIXEIRA SOUZA DOMINGOS 42º Ofício Cível
90 KAREN LOUISE JEANETTE KAHN 6º Ofício Criminal Especializado
95 MELISSA GARCIA BLAGITZ DE ABREU E SILVA 47º Ofício Cível
96 PRISCILA COSTA SCHREINER RODER 43º Ofício Cível
102 RAFAEL SIQUEIRA DE PRETTO 46º Ofício Cível
106 PATRICK MONTEMOR FERREIRA 13º Ofício Criminal Comum
112 THAMEA DANELON VALIENGO 18º Ofício Criminal Especializado
137 LUIZ FERNANDO GASPAR COSTA 41º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 32º Ofício Cível
148 MARCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAUJO 27º Ofício Criminal Comum
149 RYANNA PALA VERAS 26º Ofício Criminal Comum
164 KLEBER MARCEL UEMURA 45º Ofício Cível
168 ANA LETICIA ABSY 35º Ofício Cível
169 ANAMARA OSORIO SILVA 5º Ofício Criminal Especializado
171 ANA CAROLINA YOSHII KANO UEMURA 37º Ofício Cível
182 SUZANA FAIRBANKS OLIVEIRA SCHNITZLEIN 31º Ofício Cível
189 CARLOS RENATO SILVA E SOUZA 10º Ofício Criminal Comum
190 MATHEUS BARALDI MAGNANI 33º Ofício Cível
191 ROBERTO ANTONIO DASSIE DIANA 34º Ofício Cível
196 ANA CAROLINA PREVITALLI NASCIMENTO 11º Ofício Criminal Comum
198 FABIO ELIZEU GASPAR 19º Ofício Criminal Comum
210 MARCOS ANGELO GRIMONE 21º Ofício Criminal Comum
211 LUCIANA DA COSTA PINTO 22º Ofício Criminal Comum
214 DANIEL DE RESENDE SALGADO 23º Ofício Criminal Comum
232 ANDREY BORGES DE MENDONCA 36º Ofício Cível
238 RODRIGO DE GRANDIS 17º Ofício Criminal Especializado
250 MARTA PINHEIRO DE OLIVEIRA SENA 9º Ofício Criminal Comum
257 CRISTIANE BACHA CANZIAN CASAGRANDE 8º Ofício Criminal Comum
266 CAROLINA LOURENCAO BRIGHENTI 7º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 38º Ofício Cível
314 ANDRE LOPES LASMAR 1º Ofício Criminal Comum
319 GUSTAVO TORRES SOARES 30º Ofício Criminal Especializado
334 LUCIANA SPERB DUARTE 24º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 15º Ofício Criminal Comum
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 3º Ofício Criminal Comum
365 VIVIANE DE OLIVEIRA MARTINEZ 12º Ofício Criminal Comum
369 MAURICIO FABRETTI 20º Ofício Criminal Comum
371 ANDERSON VAGNER GOIS DOS SANTOS 4º Ofício Criminal Especializado
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 14º Ofício Criminal Comum
394 THIAGO LEMOS DE ANDRADE 2º Ofício Criminal Comum
420 VICENTE SOLARI DE MORAES REGO MANDETTA 28º Ofício Criminal Especializado



Anexo II
Extrato de opções

Classificação Participante Prioridade Vaga
32 SILVIO LUIS MARTINS DE OLIVEIRA - -
66 JOSE LEAO JUNIOR - -
77 MARCOS JOSE GOMES CORREA - -
81 LISIANE CRISTINA BRAECHER - -
83 ADRIANA DA SILVA FERNANDES - -
88 DENIS PIGOZZI ALABARSE - -
89 FERNANDA TEIXEIRA SOUZA DOMINGOS - -
90 KAREN LOUISE JEANETTE KAHN - -
95 MELISSA GARCIA BLAGITZ DE ABREU E SILVA - -
96 PRISCILA COSTA SCHREINER RODER - -

102 RAFAEL SIQUEIRA DE PRETTO - -
106 PATRICK MONTEMOR FERREIRA - -
112 THAMEA DANELON VALIENGO - -
137 LUIZ FERNANDO GASPAR COSTA - -
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 1 42º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 2 43º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 3 31º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 4 32º Ofício Cível (Ofício vago)
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 5 33º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 9 44º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 10 46º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 11 45º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 12 47º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 13 40º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 14 39º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 15 41º Ofício Cível
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 16 29º Ofício Criminal Especializado
140 ANA CRISTINA BANDEIRA LINS 17 16º Ofício Criminal Especializado
148 MARCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAUJO - -
149 RYANNA PALA VERAS - -
164 KLEBER MARCEL UEMURA - -
168 ANA LETICIA ABSY 1 35º Ofício Cível (Ofício vago)
168 ANA LETICIA ABSY 2 38º Ofício Cível
168 ANA LETICIA ABSY 3 36º Ofício Cível
168 ANA LETICIA ABSY 4 34º Ofício Cível
168 ANA LETICIA ABSY 5 37º Ofício Cível
168 ANA LETICIA ABSY 6 25º Ofício Criminal Comum
168 ANA LETICIA ABSY 7 27º Ofício Criminal Comum
169 ANAMARA OSORIO SILVA - -
171 ANA CAROLINA YOSHII KANO UEMURA - -
182 SUZANA FAIRBANKS OLIVEIRA SCHNITZLEIN - -
189 CARLOS RENATO SILVA E SOUZA - -
190 MATHEUS BARALDI MAGNANI - -
191 ROBERTO ANTONIO DASSIE DIANA - -
196 ANA CAROLINA PREVITALLI NASCIMENTO 1 32º Ofício Cível (Ofício vago)
198 FABIO ELIZEU GASPAR - -
210 MARCOS ANGELO GRIMONE - -
211 LUCIANA DA COSTA PINTO - -



214 DANIEL DE RESENDE SALGADO - -
232 ANDREY BORGES DE MENDONCA - -
238 RODRIGO DE GRANDIS - -
250 MARTA PINHEIRO DE OLIVEIRA SENA - -
257 CRISTIANE BACHA CANZIAN CASAGRANDE - -
266 CAROLINA LOURENCAO BRIGHENTI - -
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 1 44º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 2 45º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 3 46º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 4 47º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 5 31º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 6 32º Ofício Cível (Ofício vago)
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 7 33º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 8 34º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 9 35º Ofício Cível (Ofício vago)
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 10 36º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 11 37º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 12 38º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 13 39º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 14 40º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 15 41º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 16 42º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 17 43º Ofício Cível
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 18 16º Ofício Criminal Especializado
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 19 17º Ofício Criminal Especializado
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 20 18º Ofício Criminal Especializado
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 21 28º Ofício Criminal Especializado
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 22 29º Ofício Criminal Especializado
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 23 30º Ofício Criminal Especializado
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 24 25º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 25 26º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 26 27º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 27 10º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 28 11º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 29 12º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 30 7º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 31 8º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 32 9º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 33 13º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 34 14º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 35 15º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 36 1º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 37 2º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 38 3º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 39 4º Ofício Criminal Especializado
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 40 5º Ofício Criminal Especializado
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 41 6º Ofício Criminal Especializado
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 42 22º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 43 23º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 44 24º Ofício Criminal Comum



310 BRUNO COSTA MAGALHAES 45 19º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 46 20º Ofício Criminal Comum
310 BRUNO COSTA MAGALHAES 47 21º Ofício Criminal Comum
314 ANDRE LOPES LASMAR 1 32º Ofício Cível (Ofício vago)
314 ANDRE LOPES LASMAR 2 33º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 1 39º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 2 40º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 3 41º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 4 44º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 5 45º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 6 46º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 7 47º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 8 31º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 9 32º Ofício Cível (Ofício vago)
319 GUSTAVO TORRES SOARES 10 33º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 11 42º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 12 43º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 13 34º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 14 35º Ofício Cível (Ofício vago)
319 GUSTAVO TORRES SOARES 15 36º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 16 37º Ofício Cível
319 GUSTAVO TORRES SOARES 17 38º Ofício Cível
334 LUCIANA SPERB DUARTE - -
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 1 31º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 2 33º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 3 32º Ofício Cível (Ofício vago)
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 4 42º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 5 43º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 6 44º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 7 47º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 8 45º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 9 46º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 10 41º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 11 39º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 12 40º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 13 37º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 14 35º Ofício Cível (Ofício vago)
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 15 36º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 16 34º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 17 38º Ofício Cível
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 18 4º Ofício Criminal Especializado
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 19 5º Ofício Criminal Especializado
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 20 30º Ofício Criminal Especializado
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 21 28º Ofício Criminal Especializado
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 22 29º Ofício Criminal Especializado
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 23 18º Ofício Criminal Especializado
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 24 16º Ofício Criminal Especializado
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 25 17º Ofício Criminal Especializado
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 26 6º Ofício Criminal Especializado
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 27 12º Ofício Criminal Comum



345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 28 10º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 29 11º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 30 27º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 31 25º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 32 8º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 33 7º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 34 9º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 35 23º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 36 24º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 37 22º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 38 21º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 39 19º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 40 20º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 41 13º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 42 15º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 43 14º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 44 1º Ofício Criminal Comum
345 LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 45 3º Ofício Criminal Comum
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 1 41º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 2 39º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 3 40º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 4 47º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 5 44º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 6 45º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 7 46º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 8 35º Ofício Cível (Ofício vago)
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 9 34º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 10 36º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 11 37º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 12 38º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 13 42º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 14 43º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 15 33º Ofício Cível
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 16 32º Ofício Cível (Ofício vago)
349 ANNA CLAUDIA LAZZARINI 17 31º Ofício Cível
365 VIVIANE DE OLIVEIRA MARTINEZ - -
369 MAURICIO FABRETTI - -
371 ANDERSON VAGNER GOIS DOS SANTOS - -
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 1 12º Ofício Criminal Comum
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 2 11º Ofício Criminal Comum
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 3 10º Ofício Criminal Comum
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 4 9º Ofício Criminal Comum
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 5 8º Ofício Criminal Comum
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 6 7º Ofício Criminal Comum
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 7 27º Ofício Criminal Comum
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 8 25º Ofício Criminal Comum
385 PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 9 26º Ofício Criminal Comum
394 THIAGO LEMOS DE ANDRADE - -
420 VICENTE SOLARI DE MORAES REGO MANDETTA - -


